
   

STŘEDOČESKÉ MUZEUM V ROZTOKÁCH U PRAHY
Vás zve na výstavu ze sbírky Waltraud Neuwirth

ze soukromé 
vídeňské sbírky

Velká výstavní síň  
23. listopad 2012 až 27. leden 2013

České
vánoční 
ozdoby



Velká výstavní síň 23. listopadu 2012 až 27. ledna 2013
Vernisáž výstavy ve čtvrtek 22. listopadu od 17 hodin

Dovolujeme si Vás pozvat na výstavu vánočních ozdob, které 
za svůj život posbírala historička umění, sběratelka a autorka 
několika knih k tématu vánočních ozdob, Dr. Waltraud Neuwirth.

Svou první jabloneckou vánoční ozdobu jsem našla na vídeňském 
bleším trhu. To byl můj první nákup a časem jsem získávala 
– s ohledem na publikování a výstavy, nikoliv za účelem zak-
ládání sbírky – stále více objektů. A tak vznikla rozsáhlá sbírka, 
aniž bych sama sebe považovala za „sběratelku“ v pravém slova 
smyslu. Následovaly publikace a výstavy o jabloneckých vánočních  
ozdobách i tamní bižuterii. Nyní máte možnost přijít se pokochat 
touto visící skleněnou vánoční krásou i Vy. Najdeme zde koule, 
reflektory, špičky vánočních stromků a hvězdy, obyvatele lesa, 
domků a luk (mravence, brouky, světlušky, motýly, kraby, ryby, 
kočky atd.), Dědu Mráze a Mikuláše, krále a jeho družinu, kuchaře  
a kuchařky, námořníky a kominíky, „kočující“ lid, kejklíře a žon- 
gléry, tanečníky, muzikanty s harmonikou a flétnou, celý 
svět pohádek (trpaslíky, čarodějnice, víly) a panenky (Spejbla  

a Hurvínka). Waltraud Neuwirth

Doufáme, že Vás tato třpytící se výstava potěší...

České
vánoční 
ozdoby

ze soukromé 
vídeňské sbírky


